



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD-PI
GABINETE DO ACESSORIA DL 4 - SEAD

ANEXOS DO EDITAL Nº: 010324717/2023/SEAD-PI/DL /DLASSESSORIA4 TERESINA/PI, 07 DE DEZEMBRO DE 2023.

PROCESSO Nº: 00002.004551/2023-27

ANEXOS DO EDITAL

ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA (010306910)

ANEXO II - MINUTA DE CONTRATO (ID 010324751)

ANEXO III – FORMULÁRIO DE APRESENTAÇÃO PROPOSTA DE PREÇOS

Processo nº **00002.004551/2023-27**

Ao Pregoeiro: _____

Referência: Pregão Eletrônico nº ____/____.

1.1 Proposta que faz a empresa _____ inscrita no CNPJ nº estabelecida no (a) _____, para o **Registro de Preços** para fins de contratação(ões) de pessoa(s) jurídica(s) especializadas nos serviços de **manutenção urbana e limpeza de áreas públicas, serviços de limpeza de**

reservatórios e recipientes, serviços de lavagem, limpeza e higienização de itens de escritório, auditório e de segurança, Serviço de Limpeza Lavagem e Higienização de colchões e serviço de coleta de resíduos não perigosos tipo entulho, em cumprimento às normas e padrões de higiene ambiental definidos pela legislação pertinente, nas dependências internas e externas, e em locais designados pelos órgãos e entidades da Administração Pública Estadual, em todo o território do estado, que será realizado através de licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, observando os detalhamentos técnicos, operacionais, especificações, condições e quantidades estimadas, bem como com fornecimento de mão de obra e matéria-prima necessária à sua execução, conforme especificações e quantitativos estabelecidos neste Termo de Referência e nos ANEXOS A, B e C.

1.2 O valor total do LOTE é de R\$_____ (em algarismo e por extenso).

PLANILHA DE PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 01				
(PIAUIPREV, JUCEPI, CCOM, INTERPI, SDE, SAF, IASPI, DECID, SEPLAN, SEDEC, IDEPI, CENDFOL, SETUR, GAMIL, DER, PGE, VICE-GOV, SETRANS, SEOGV e SEDRAMER) -				
GRUPO 1 - Serviço de Manutenção Urbana e Limpeza de Áreas Públicas (Externa).				
Tipo de serviço/Especificação resumida	Unidade de Medida/Aferição	Quantidade Anual	Valor Unitário	Valor Total
Serviço 01 - Serviço de Roço.	m ²	141.655	R\$	R\$
Serviço 02 - Serviço de Capina.	m ²	144.935,10	R\$	R\$
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 01				R\$
LOTE 02				
(PIAUIPREV, JUCEPI, CCOM, INTERPI, SDE, SAF, IASPI, DECID, SEPLAN, SEDEC, IDEPI, CENDFOL, SETUR, GAMIL, DER, PGE, VICE-GOV, SETRANS, SEOGV e SEDRAMER) -				
GRUPO 2 - Serviço de Limpeza de Reservatórios e Recipientes (Interna).				
Tipo de serviço/Especificação resumida	Unidade de Medida/Aferição	Quantidade Anual	Valor Unitário	Valor Total
Serviço 03 - Serviço de Limpeza de Caixa d'água.	m ³	503	R\$	R\$
Serviço 04 - Serviço de Limpeza de Cisterna.	m ³	642	R\$	R\$
Serviço 05 - Serviço de Limpeza, Esgotamento e Higienização de Fossa Séptica.	m ³	1.757	R\$	R\$
Serviço 06 - Serviço de Limpeza e Esgotamento e Higienização de Caixa de Gordura.	m ³	1.033,80	R\$	R\$

VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 02				R\$
LOTE 03 (PIAUIPREV, JUCEPI, CCOM, INTERPI, SDE, SAF, IASPI, DECID, SEPLAN, SEDEC, IDEPI, CENDFOL, SETUR, GAMIL, DER, PGE, VICE-GOV, SETRANS, SEOGV e SEDRAMER) - GRUPO 3 - Serviço de Lavagem, Limpeza e Higienização de itens de escritório, auditório e de segurança (Interna).				
Tipo de serviço/Especificação resumida	Unidade de Medida/Aferição	Quantidade Anual Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
Serviço 07 - Serviço de Higienização e Limpeza de Carpetes.	m ²	2.022	R\$	R\$
Serviço 08 - Serviço de Higienização e Limpeza de Tapetes.	m ²	442	R\$	R\$
Serviço 09 - Serviço de Higienização e Limpeza de Cortina de tecido.	m ²	470	R\$	R\$
Serviço 10 - Serviço de Higienização e Limpeza de Persiana (Rolo)	m ²	1.040	R\$	R\$
Serviço 11 - Serviço de Higienização e Limpeza de Persiana (Fita vertical) .	m ²	3.534	R\$	R\$
Serviço 12 - Serviço de Higienização e Limpeza de Cadeira de Auditório.	Unidade	2.954	R\$	R\$
Serviço 13 - Serviço de Higienização e Limpeza de Cadeira de Escritório (Tipo presidente).	Unidade	1.912	R\$	R\$
Serviço 14 - Serviço de Higienização e Limpeza de Cadeira Escritório.	Unidade	6.188	R\$	R\$
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 03				R\$
LOTE 04 (SEDUC) GRUPO 1 - Serviço de Manutenção Urbana e Limpeza de Áreas Públicas (Externa).				
Tipo de serviço/Especificação resumida	Unidade de Medida/Aferição	Quantidade Anual	Valor Unitário	Valor Total
Serviço 01 - Serviço de Roço.	m ²	1.564.530,68	R\$	R\$
Serviço 02 - Serviço de Capina.	m ²	1.564.530,68	R\$	R\$
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 04				R\$
LOTE 05 (SEDUC) GRUPO 2 - Serviço de Limpeza de Reservatórios e Recipientes (Interna).				

Tipo de serviço/Especificação resumida	Unidade de Medida/Aferição	Quantidade Anual	Valor Unitário	Valor Total
Serviço 03 - Serviço de Limpeza de Caixa d'água.	m ³	15.380,00	R\$	R\$
Serviço 04 - Serviço de Limpeza de Cisterna.	m ³	15.380,00	R\$	R\$
Serviço 05 - Serviço de Limpeza, Esgotamento e Higienização de Fossa Séptica.	m ³	15.380,00	R\$	R\$
Serviço 06 - Serviço de Limpeza e Esgotamento e Higienização de Caixa de Gordura.	m ³	15.380,00	R\$	R\$
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 05				R\$
LOTE 06 (SEDUC)				
GRUPO 3 - Serviço de Lavagem, Limpeza e Higienização de itens de escritório, auditório e de segurança (Interna).				
Tipo de serviço/Especificação resumida	Unidade de Medida/Aferição	Quantidade Anual	Valor Unitário	Valor Total Estimado
Serviço 07 - Serviço de Higienização e Limpeza de Carpetes.	m ²	782.265,34	R\$	R\$
Serviço 08 - Serviço de Higienização e Limpeza de Tapetes.	m ²	782.265,34	R\$	R\$
Serviço 09 - Serviço de Higienização e Limpeza de Cortina de tecido.	m ²	782.265,34	R\$	R\$
Serviço 10 - Serviço de Higienização e Limpeza de Persiana (Rolo)	m ²	782.265,34	R\$	R\$
Serviço 11 - Serviço de Higienização e Limpeza de Persiana (Fita vertical) .	m ²	782.265,34	R\$	R\$
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 06				R\$
LOTE 07				
(SEAD e PCPI) - GRUPO 1 - Serviço de Manutenção Urbana e Limpeza de Áreas Públicas (Externa).				
Tipo de serviço/Especificação resumida	Unidade de Medida/Aferição	Quantidade Anual	Valor Unitário	Valor Total
Serviço 01 - Serviço de Roço.	m ²	911.220	R\$	R\$
Serviço 02 - Serviço de Capina.	m ²	604.880	R\$	R\$
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 07				R\$
LOTE 08				
(SEAD e PCPI) - GRUPO 2 - Serviço de Limpeza de Reservatórios e Recipientes (Interna).				

Tipo de serviço/Especificação resumida	Unidade de Medida/Aferição	Quantidade Anual	Valor Unitário	Valor Total
Serviço 03 - Serviço de Limpeza de Caixa d'água.	m ³	914	R\$	R\$
Serviço 04 - Serviço de Limpeza de Cisterna.	m ³	374	R\$	R\$
Serviço 05 - Serviço de Limpeza, Esgotamento e Higienização de Fossa Séptica.	m ³	1.224	R\$	R\$
Serviço 06 - Serviço de Limpeza e Esgotamento e Higienização de Caixa de Gordura.	m ³	147	R\$	R\$
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 08				R\$
LOTE 09 (SEAD)				
- GRUPO 3 - Serviço de Lavagem, Limpeza e Higienização de itens de escritório, auditório e de segurança (Interna).				
Tipo de serviço/Especificação resumida	Unidade de Medida/Aferição	Quantidade Anual	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
Serviço 07 - Serviço de Higienização e Limpeza de Carpetes.	m ²	40	R\$	R\$
Serviço 09 - Serviço de Higienização e Limpeza de Cortina de tecido.	m ²	10	R\$	R\$
Serviço 10 - Serviço de Higienização e Limpeza de Persiana (Rolo)	m ²	10	R\$	R\$
Serviço 11 - Serviço de Higienização e Limpeza de Persiana (Fita vertical) .	m ²	10	R\$	R\$
Serviço 12 - Serviço de Higienização e Limpeza de Cadeira de Auditório.	Unidade	200	R\$	R\$
Serviço 13 - Serviço de Higienização e Limpeza de Cadeira de Escritório (Tipo presidente).	Unidade	200	R\$	R\$
Serviço 14 - Serviço de Higienização e Limpeza de Cadeira Escritório.	Unidade	2.400	R\$	R\$
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 09				R\$
LOTE 10 (FUESPI)				
- GRUPO 1 - Serviço de Manutenção Urbana e Limpeza de Áreas Públicas (Externa).				
Tipo de serviço/Especificação resumida	Unidade de Medida/Aferição	Quantidade Anual	Valor Unitário	Valor Total
Serviço 01 - Serviço de Roço.	m ²	890.023	R\$	R\$
Serviço 02 - Serviço de Capina.	m ²	890.023	R\$	R\$

VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 10				R\$
LOTE 11 (FUESPI)				
GRUPO 2 - Serviço de Limpeza de Reservatórios e Recipientes (Interna).				
Tipo de serviço/Especificação resumida	Unidade de Medida/Aferição	Quantidade Anual	Valor Unitário	Valor Total
Serviço 03 - Serviço de Limpeza de Caixa d'água.	m ³	2.367,31	R\$	R\$
Serviço 05 - Serviço de Limpeza, Esgotamento e Higienização de Fossa Séptica.	m ³	149,36	R\$	R\$
Serviço 06 - Serviço de Limpeza e Esgotamento e Higienização de Caixa de Gordura.	m ³	3,415	R\$	R\$
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 11				R\$
LOTE 12 (FUESPI)				
GRUPO 3 - Serviço de Lavagem, Limpeza e Higienização de itens de escritório, auditório e de segurança (Interna).				
Tipo de serviço/Especificação resumida	Unidade de Medida/Aferição	Quantidade Anual	Valor Unitário	Valor Total
Serviço 07 - Serviço de Higienização e Limpeza de Carpetes.	m ²	4.444,60	R\$	R\$
Serviço 09 - Serviço de Higienização e Limpeza de Cortina de tecido.	m ²	68	R\$	R\$
Serviço 12 - Serviço de Higienização e Limpeza de Cadeira de Auditório.	Unidade	1.130	R\$	R\$
Serviço 13 - Serviço de Higienização e Limpeza de Cadeira de Escritório (Tipo presidente).	Unidade	114	R\$	R\$
Serviço 14 - Serviço de Higienização e Limpeza de Cadeira Escritório.	Unidade	1.110	R\$	R\$
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 12				R\$
LOTE 13 (CBMEPI e SESAPI)				
GRUPO 1 - Serviço de Manutenção Urbana e Limpeza de Áreas Públicas (Externa).				
Tipo de serviço/Especificação resumida	Unidade de Medida/Aferição	Quantidade Anual	Valor Unitário	Valor Total
Serviço 01 - Serviço de Roço.	m ²	12.733	R\$	R\$
Serviço 02 - Serviço de Capina.	m ²	340.333	R\$	R\$
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 13				R\$

LOTE 14 (CBMEPI e SESAPI)**GRUPO 2 - Serviço de Limpeza de Reservatórios e Recipientes (Interna).**

Tipo de serviço/Especificação resumida	Unidade de Medida/Aferição	Quantidade Anual	Valor Unitário	Valor Total
Serviço 03 - Serviço de Limpeza de Caixa d'água.	m ³	14.314	R\$	R\$
Serviço 04 - Serviço de Limpeza de Cisterna.	m ³	14.310	R\$	R\$
Serviço 05 - Serviço de Limpeza, Esgotamento e Higienização de Fossa Séptica.	m ³	2.715,60	R\$	R\$
Serviço 06 - Serviço de Limpeza e Esgotamento e Higienização de Caixa de Gordura.	m ³	11.758	R\$	R\$
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 14				R\$

LOTE 15 (CBMEPI)**GRUPO 3 - Serviço de Lavagem, Limpeza e Higienização de itens de escritório, auditório e de segurança (Interna).**

Tipo de serviço/Especificação resumida	Unidade de Medida/Aferição	Quantidade Anual	Valor Unitário	Valor Total
Serviço 10 - Serviço de Higienização e Limpeza de Persiana (Rolo)	m ²	65	R\$	R\$
Serviço 12 - Serviço de Higienização e Limpeza de Cadeira de Auditório.	Unidade	350	R\$	R\$
Serviço 13 - Serviço de Higienização e Limpeza de Cadeira de Escritório (Tipo presidente).	Unidade	174	R\$	R\$
Serviço 14 - Serviço de Higienização e Limpeza de Cadeira Escritório.	Unidade	390	R\$	R\$
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 15				R\$

LOTE 16 (CBMEPI)**GRUPO 4 - Serviço de Higienização de Colchões de Solteiro e Lavagem de EPI de Combate a Incêndio.**

Tipo de serviço/Especificação resumida	Unidade de Medida/Aferição	Quantidade Anual	Valor Unitário	Valor Total
Serviço 15 - Serviço de Higienização de Colchões de Solteiro	Unidade	420	R\$	R\$
Serviço 16 - Serviço de Lavagem de EPI de Combate a Incêndio	Unidade	4.704	R\$	R\$
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 16				R\$

LOTE 17 (SESAPI)**GRUPO 5 - Serviço de Coleta de Resíduos Não Perigosos Tipo Entulho.**

Tipo de serviço/Especificação resumida	Unidade de Medida/Aferição	Quantidade Anual	Valor Unitário	Valor Total
Serviço 17 - Serviço de coleta de entulho sob demanda.	m ³	12.758	R\$	R\$
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 17				R\$

LOTE 18 (SEJUS e DETRAN)**GRUPO 1 - Serviço de Manutenção Urbana e Limpeza de Áreas Públicas (Externa).**

Tipo de serviço/Especificação resumida	Unidade de Medida/Aferição	Quantidade Anual	Valor Unitário	Valor Total
Serviço 01 - Serviço de Roço.	m ²	18.111,38	R\$	R\$
Serviço 02 - Serviço de Capina.	m ²	36.900,34	R\$	R\$
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 18				R\$

LOTE 19 (SEJUS e DETRAN)**GRUPO 2 - Serviço de Limpeza de Reservatórios e Recipientes (Interna).**

Tipo de serviço/Especificação resumida	Unidade de Medida/Aferição	Quantidade Anual	Valor Unitário	Valor Total
Serviço 03 - Serviço de Limpeza de Caixa d'água.	m ³	4.660	R\$	R\$
Serviço 05 - Serviço de Limpeza, Esgotamento e Higienização de Fossa Séptica.	m ³	163.932	R\$	R\$
Serviço 06 - Serviço de Limpeza e Esgotamento e Higienização de Caixa de Gordura.	m ³	2.175	R\$	R\$
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 19				R\$

LOTE 20 (DETRAN)**GRUPO 3 - Serviço de Lavagem, Limpeza e Higienização de itens de escritório, auditório e de segurança (Interna).**

Tipo de serviço/Especificação resumida	Unidade de Medida/Aferição	Quantidade Anual	Valor Unitário	Valor Total
Serviço 11 - Serviço de Higienização e Limpeza de Persiana (Fita vertical) .	m ²	1.132,78	R\$	R\$
Serviço 12 - Serviço de Higienização e Limpeza de Cadeira de Auditório.	Unidade	308	R\$	R\$

Serviço 13 - Serviço de Higienização e Limpeza de Cadeira de Escritório (Tipo presidente).	Unidade	124	R\$	R\$
Serviço 14 - Serviço de Higienização e Limpeza de Cadeira Escritório.	Unidade	950	R\$	R\$
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 20				R\$
VALOR TOTAL GLOBAL ESTIMADO R\$				

1.3 Validade da Proposta: **90 (noventa) dias**, a contar da data de sua apresentação.

1.4 Informamos, por oportuno, que nos preços apresentados acima já estão computados todos os custos necessários decorrentes do fornecimento dos serviços do objeto desta licitação, bem como já incluídos todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente.

**ANEXO IV DO EDITAL
DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO**

Pregão nº ____/____

A empresa _____, CNPJ nº. _____, sediada na _____ (endereço completo), representada pelo (a) Sr. (a) _____, R.G nº _____, C.P.F nº _____, **D E C L A R A**, sob as penas da Lei, que cumpre plenamente as exigências e os requisitos de habilitação previstos no instrumento convocatório do pregão em epígrafe, realizado pela SEAD/PI, inexistindo qualquer fato impeditivo de sua participação neste certame.

(local e data por extenso)

(nome da empresa)
(nome e assinatura do representante legal ou procurador)

ANEXO V DO EDITAL

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

Pregão nº __/__

A empresa _____, CNPJ nº _____, sediada na _____ (endereço completo), representada pelo (a) Sr. (a) _____, R.G. nº _____, C.P.F nº _____, **D E C L A R A**, sob as penas da Lei, que cumpre plenamente as exigências e requisitos para habilitação previstos no instrumento convocatório do Pregão em epígrafe, realizado pela SEAD/PI, excetuando-se a eventual aplicação do permissivo estabelecido no art.43 da Lei Complementar nº 123/2006 para a regularidade fiscal, inexistindo qualquer fato impeditivo de sua participação neste certame.

(local e data por extenso)

(nome da empresa)

ANEXO VI DO EDITAL

DECLARAÇÃO PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

Pregão nº __/__

A empresa _____, CNPJ nº _____, sediada _____-(endereço completo), representada pelo (a) Sr.(a) _____, R.G. nº _____, C.P.F. nº _____, **D E C L A R A**, sob as penas da Lei, que é microempresa ou empresa de pequeno porte, nos termos do enquadramento previsto na Lei Complementar nº123, de 14 e dezembro de 2006, estando apta, portanto, a exercer o **direito de preferência como critério de desempate** no procedimento licitatório do Pregão em epígrafe.

(local e data por extenso)

(nome da empresa)

(nome e assinatura do representante legal ou procurador)

ANEXO VII DO EDITAL
DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO ART. 7º, XXXIII, DA CF/88

Pregão nº __/___

A empresa _____, CNPJ nº _____, representada pelo (a) Sr.(a) _____, R.G. nº _____, CPF nº _____, DECLARA, para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei Federal nº 8.666/93, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos, salvo na condição de aprendiz, admitida a partir dos 14(quatorze) anos, nos termos do inciso XXXIII do Art. 7º da Constituição Federal.

(local e data por extenso)

(nome da empresa)
(nome e assinatura do representante legal)

ANEXO VIII - ORÇAMENTO

CONFORME MAPA DE PRECIFICAÇÃO (ID 9415904)

LOTE 01				
(PIAUIPREV, JUCEPI, CCOM, INTERPI, SDE, SAF, IASPI, DECID, SEPLAN, SEDEC, IDEPI, CENDFOL, SETUR, GAMIL, DER, PGE, VICE-GOV, SETRANS, SEOGV e SEDRAMER) -				
GRUPO 1 - Serviço de Manutenção Urbana e Limpeza de Áreas Públicas (Externa).				
Tipo de serviço/Especificação resumida	Unidade de Medida/Aferição	Quantidade Anual Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
Serviço 01 - Serviço de Roço.	m ²	141.655	R\$ 0,82	R\$ 116.157,10
Serviço 02 - Serviço de Capina.	m ²	144.935,10	R\$ 3,23	R\$ 468.140,37
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 01				R\$ 584.297,47

LOTE 02
(PIAUIPREV, JUCEPI, CCOM, INTERPI, SDE, SAF, IASPI, DECID, SEPLAN, SEDEC, IDEPI, CENDFOL, SETUR, GAMIL, DER, PGE, VICE-GOV, SETRANS, SEOGV e SEDRAMER) -

GRUPO 2 - Serviço de Limpeza de Reservatórios e Recipientes (Interna).

Tipo de serviço/Especificação resumida	Unidade de Medida/Aferição	Quantidade Anual Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
Serviço 03 - Serviço de Limpeza de Caixa d'água.	m ³	503	R\$ 80,00	R\$ 40.240
Serviço 04 - Serviço de Limpeza de Cisterna.	m ³	642	R\$ 80,50	R\$ 51.681
Serviço 05 - Serviço de Limpeza, Esgotamento e Higienização de Fossa Séptica.	m ³	1.757	R\$ 165,50	R\$ 290.783,50
Serviço 06 - Serviço de Limpeza e Esgotamento e Higienização de Caixa de Gordura.	m ³	1.033,80	R\$ 84,00	R\$ 86.839,20
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 02				R\$ 469.544,00

LOTE 03
(PIAUIPREV, JUCEPI, CCOM, INTERPI, SDE, SAF, IASPI, DECID, SEPLAN, SEDEC, IDEPI, CENDFOL, SETUR, GAMIL, DER, PGE, VICE-GOV, SETRANS, SEOGV e SEDRAMER) - GRUPO 3 - Serviço de Lavagem, Limpeza e Higienização de itens de escritório, auditório e de segurança (Interna).

Tipo de serviço/Especificação resumida	Unidade de Medida/Aferição	Quantidade Anual Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
Serviço 07 - Serviço de Higienização e Limpeza de Carpetes.	m ²	2.022	R\$ 48,72	R\$ 98.511,84
Serviço 08 - Serviço de Higienização e Limpeza de Tapetes.	m ²	442	R\$ 19,00	R\$ 8.398
Serviço 09 - Serviço de Higienização e Limpeza de Cortina de tecido.	m ²	470	R\$ 44,70	R\$ 21.009
Serviço 10 - Serviço de Higienização e Limpeza de Persiana (Rolo)	m ²	1.040	R\$ 30,80	R\$ 32.032
Serviço 11 - Serviço de Higienização e Limpeza de Persiana (Fita vertical) .	m ²	3.534	R\$ 30,80	R\$ 108.847,20
Serviço 12 - Serviço de Higienização e Limpeza de Cadeira de Auditório.	Unidade	2.954	R\$ 37,50	R\$ 110.775
Serviço 13 - Serviço de Higienização e Limpeza de Cadeira de Escritório (Tipo presidente).	Unidade	1.912	R\$ 44,00	R\$ 84.128

Serviço 14 - Serviço de Higienização e Limpeza de Cadeira Escritório.	Unidade	6.188	R\$ 23,54	R\$ 145.665,52
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 03				R\$ 609.366,56
LOTE 04 (SEDUC)				
GRUPO 1 - Serviço de Manutenção Urbana e Limpeza de Áreas Públicas (Externa).				
Tipo de serviço/Especificação resumida	Unidade de Medida/Aferição	Quantidade Anual Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
Serviço 01 - Serviço de Roço.	m ²	1.564.530,68	R\$ 0,82	R\$ 1.282.915,15
Serviço 02 - Serviço de Capina.	m ²	1.564.530,68	R\$ 3,23	R\$ 5.053.434,09
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 04				R\$ 6.336.349,24
LOTE 05 (SEDUC)				
GRUPO 2 - Serviço de Limpeza de Reservatórios e Recipientes (Interna).				
Tipo de serviço/Especificação resumida	Unidade de Medida/Aferição	Quantidade Anual Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
Serviço 03 - Serviço de Limpeza de Caixa d'água.	m ³	15.380,00	R\$ 80,00	R\$ 1.230.400
Serviço 04 - Serviço de Limpeza de Cisterna.	m ³	15.380,00	R\$ 80,50	R\$ 1.238.090
Serviço 05 - Serviço de Limpeza, Esgotamento e Higienização de Fossa Séptica.	m ³	15.380,00	R\$ 165,50	R\$ 2.545.390
Serviço 06 - Serviço de Limpeza e Esgotamento e Higienização de Caixa de Gordura.	m ³	15.380,00	R\$ 84,00	R\$ 1.291.920
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 05				R\$ 6.305.800,00
LOTE 06 (SEDUC)				
GRUPO 3 - Serviço de Lavagem, Limpeza e Higienização de itens de escritório, auditório e de segurança (Interna).				
Tipo de serviço/Especificação resumida	Unidade de Medida/Aferição	Quantidade Anual Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
Serviço 07 - Serviço de Higienização e Limpeza de Carpetes.	m ²	782.265,34	R\$ 48,72	R\$ 38.111.967,36
Serviço 08 - Serviço de Higienização e Limpeza de Tapetes.	m ²	782.265,34	R\$ 19,00	R\$ 14.863.041,46
Serviço 09 - Serviço de Higienização e Limpeza de Cortina de tecido.	m ²	782.265,34	R\$ 44,70	R\$ 34.967.260,70
Serviço 10 - Serviço de Higienização e Limpeza de Persiana (Rolo)	m ²	782.265,34	R\$ 30,80	R\$ 24.093.772,47

Serviço 11 - Serviço de Higienização e Limpeza de Persiana (Fita vertical) .	m ²	782.265,34	R\$ 30,80	R\$ 24.093.772,47
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 06				R\$ 136.129.814,46
LOTE 07 (SEAD e PCPI) - GRUPO 1 - Serviço de Manutenção Urbana e Limpeza de Áreas Públicas (Externa).				
Tipo de serviço/Especificação resumida	Unidade de Medida/Aferição	Quantidade Anual Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
Serviço 01 - Serviço de Roço.	m ²	911.220	R\$ 0,82	R\$ 747.200,40
Serviço 02 - Serviço de Capina.	m ²	604.880	R\$ 3,23	R\$ 1.953.762,40
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 07				R\$ 2.700.962,80
LOTE 08 (SEAD e PCPI) - GRUPO 2 - Serviço de Limpeza de Reservatórios e Recipientes (Interna).				
Tipo de serviço/Especificação resumida	Unidade de Medida/Aferição	Quantidade Anual Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
Serviço 03 - Serviço de Limpeza de Caixa d'água.	m ³	914	R\$ 80,00	R\$ 73.120
Serviço 04 - Serviço de Limpeza de Cisterna.	m ³	374	R\$ 80,50	R\$ 30.107
Serviço 05 - Serviço de Limpeza, Esgotamento e Higienização de Fossa Séptica.	m ³	1.224	R\$ 165,50	R\$ 202.572
Serviço 06 - Serviço de Limpeza e Esgotamento e Higienização de Caixa de Gordura.	m ³	147	R\$ 84,00	R\$ 12.348
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 08				R\$ 318.147
LOTE 09 (SEAD) - GRUPO 3 - Serviço de Lavagem, Limpeza e Higienização de itens de escritório, auditório e de segurança (Interna).				
Tipo de serviço/Especificação resumida	Unidade de Medida/Aferição	Quantidade Anual Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
Serviço 07 - Serviço de Higienização e Limpeza de Carpetes.	m ²	40	R\$ 48,72	R\$ 1.948,80
Serviço 09 - Serviço de Higienização e Limpeza de Cortina de tecido.	m ²	10	R\$ 44,70	R\$ 447
Serviço 10 - Serviço de Higienização e Limpeza de Persiana (Rolo)	m ²	10	R\$ 30,80	R\$ 308
Serviço 11 - Serviço de Higienização e Limpeza de Persiana (Fita vertical) .	m ²	10	R\$ 30,80	R\$ 308

Serviço 12 - Serviço de Higienização e Limpeza de Cadeira de Auditório.	Unidade	200	R\$ 37,50	R\$ 7.500
Serviço 13 - Serviço de Higienização e Limpeza de Cadeira de Escritório (Tipo presidente).	Unidade	200	R\$ 44,00	R\$ 8.800
Serviço 14 - Serviço de Higienização e Limpeza de Cadeira Escritório.	Unidade	2.400	R\$ 23,54	R\$ 56.496
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 09				R\$ 75.807,80
LOTE 10 (FUESPI) - GRUPO 1 - Serviço de Manutenção Urbana e Limpeza de Áreas Públicas (Externa).				
Tipo de serviço/Especificação resumida	Unidade de Medida/Aferição	Quantidade Anual Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
Serviço 01 - Serviço de Roço.	m ²	890.023	R\$ 0,82	R\$ 729.818,86
Serviço 02 - Serviço de Capina.	m ²	890.023	R\$ 3,23	R\$ 2.874.774,29
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 10				R\$ 3.604.593,15
LOTE 11 (FUESPI) GRUPO 2 - Serviço de Limpeza de Reservatórios e Recipientes (Interna).				
Tipo de serviço/Especificação resumida	Unidade de Medida/Aferição	Quantidade Anual Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
Serviço 03 - Serviço de Limpeza de Caixa d'água.	m ³	2.367,31	R\$ 80,00	R\$ 189.384,80
Serviço 05 - Serviço de Limpeza, Esgotamento e Higienização de Fossa Séptica.	m ³	149,36	R\$ 165,5	R\$ 24.719,08
Serviço 06 - Serviço de Limpeza e Esgotamento e Higienização de Caixa de Gordura.	m ³	3,415	R\$ 84,00	R\$ 286,86
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 11				R\$ 214.390,74
LOTE 12 (FUESPI) GRUPO 3 - Serviço de Lavagem, Limpeza e Higienização de itens de escritório, auditório e de segurança (Interna).				
Tipo de serviço/Especificação resumida	Unidade de Medida/Aferição	Quantidade Anual Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
Serviço 07 - Serviço de Higienização e Limpeza de Carpetes.	m ²	4.444,60	R\$ 48,72	R\$ 216.540,91
Serviço 09 - Serviço de Higienização e Limpeza de Cortina de tecido.	m ²	68	R\$ 44,70	R\$ 3.039,60

Serviço 12 - Serviço de Higienização e Limpeza de Cadeira de Auditório.	Unidade	1.130	R\$ 37,50	R\$ 42.375
Serviço 13 - Serviço de Higienização e Limpeza de Cadeira de Escritório (Tipo presidente).	Unidade	114	R\$ 44,00	R\$ 5.016
Serviço 14 - Serviço de Higienização e Limpeza de Cadeira Escritório.	Unidade	1.110	R\$ 23,54	R\$ 26.129,40
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 12				R\$ 293.100,91
LOTE 13 (CBMEPI e SESAPI)				
GRUPO 1 - Serviço de Manutenção Urbana e Limpeza de Áreas Públicas (Externa).				
Tipo de serviço/Especificação resumida	Unidade de Medida/Aferição	Quantidade Anual Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
Serviço 01 - Serviço de Roço.	m ²	12.733	R\$ 0,82	R\$ 10.441,06
Serviço 02 - Serviço de Capina.	m ²	340.333	R\$ 3,23	R\$ 1.099.275,59
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 13				R\$ 1.109.716,65
LOTE 14 (CBMEPI e SESAPI)				
GRUPO 2 - Serviço de Limpeza de Reservatórios e Recipientes (Interna).				
Tipo de serviço/Especificação resumida	Unidade de Medida/Aferição	Quantidade Anual Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
Serviço 03 - Serviço de Limpeza de Caixa d'água.	m ³	14.314	R\$ 80,00	R\$ 1.145.120
Serviço 04 - Serviço de Limpeza de Cisterna.	m ³	14.310	R\$ 80,50	R\$ 1.151.955
Serviço 05 - Serviço de Limpeza, Esgotamento e Higienização de Fossa Séptica.	m ³	2.715,60	R\$ 165,50	R\$ 449.431,80
Serviço 06 - Serviço de Limpeza e Esgotamento e Higienização de Caixa de Gordura.	m ³	11.758	R\$ 84,00	R\$ 987.672
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 14				R\$ 3.734.179
LOTE 15 (CBMEPI)				
GRUPO 3 - Serviço de Lavagem, Limpeza e Higienização de itens de escritório, auditório e de segurança (Interna).				
Tipo de serviço/Especificação resumida	Unidade de Medida/Aferição	Quantidade Anual Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
Serviço 10 - Serviço de Higienização e Limpeza de Persiana (Rolo)	m ²	65	R\$ 30,80	R\$ 2.002

Serviço 12 - Serviço de Higienização e Limpeza de Cadeira de Auditório.	Unidade	350	R\$ 37,50	R\$ 13.125
Serviço 13 - Serviço de Higienização e Limpeza de Cadeira de Escritório (Tipo presidente).	Unidade	174	R\$ 44,00	R\$ 7.656
Serviço 14 - Serviço de Higienização e Limpeza de Cadeira Escritório.	Unidade	390	R\$ 23,54	R\$ 9.180,60
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 15				R\$ 31.964,00
LOTE 16 (CBMEPI)				
GRUPO 4 - Serviço de Higienização de Colhões de Solteiro e Lavagem de EPI de Combate a Incêndio.				
Tipo de serviço/Especificação resumida	Unidade de Medida/Aferição	Quantidade Anual Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
Serviço 15 - Serviço de Higienização de Colchões de Solteiro	Unidade	420	R\$ 32,51	R\$ 13.654,20
Serviço 16 - Serviço de Lavagem de EPI de Combate a Incêndio	Unidade	4.704	R\$ 60,00	R\$ 282.240
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 16				R\$ 295.894,20
LOTE 17 (SESAPI)				
GRUPO 5 - Serviço de Coleta de Resíduos Não Perigosos Tipo Entulho.				
Tipo de serviço/Especificação resumida	Unidade de Medida/Aferição	Quantidade Anual Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
Serviço 17 - Serviço de coleta de entulho sob demanda.	m ³	12.758	R\$ 38,15	R\$ 486.717,70
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 17				R\$ 486.717,70
LOTE 18 (SEJUS e DETRAN)				
GRUPO 1 - Serviço de Manutenção Urbana e Limpeza de Áreas Públicas (Externa).				
Tipo de serviço/Especificação resumida	Unidade de Medida/Aferição	Quantidade Anual Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
Serviço 01 - Serviço de Roço.	m ²	18.111,38	R\$ 0,82	R\$ 14.851,33
Serviço 02 - Serviço de Capina.	m ²	36.900,34	R\$ 3,23	R\$ 119.188,09
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 18				R\$ 134.039,42
LOTE 19 (SEJUS e DETRAN)				
GRUPO 2 - Serviço de Limpeza de Reservatórios e Recipientes (Interna).				

Tipo de serviço/Especificação resumida	Unidade de Medida/Aferição	Quantidade Anual Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
Serviço 03 - Serviço de Limpeza de Caixa d'água.	m ³	4.660	R\$ 80,00	R\$ 372.800
Serviço 05 - Serviço de Limpeza, Esgotamento e Higienização de Fossa Séptica.	m ³	163.932	R\$ 165,50	R\$ 27.130.746
Serviço 06 - Serviço de Limpeza e Esgotamento e Higienização de Caixa de Gordura.	m ³	2.175	R\$ 84,00	R\$ 182.700
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 19				R\$ 27.686.246
LOTE 20 (DETRAN)				
GRUPO 3 - Serviço de Lavagem, Limpeza e Higienização de itens de escritório, auditório e de segurança (Interna).				
Tipo de serviço/Especificação resumida	Unidade de Medida/Aferição	Quantidade Anual Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
Serviço 11 - Serviço de Higienização e Limpeza de Persiana (Fita vertical) .	m ²	1.132,78	R\$ 30,80	R\$ 34.889,62
Serviço 12 - Serviço de Higienização e Limpeza de Cadeira de Auditório.	Unidade	308	R\$ 37,50	R\$ 11.550
Serviço 13 - Serviço de Higienização e Limpeza de Cadeira de Escritório (Tipo presidente).	Unidade	124	R\$ 44,00	R\$ 5.546
Serviço 14 - Serviço de Higienização e Limpeza de Cadeira Escritório.	Unidade	950	R\$ 23,54	R\$ 22.363
VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 20				R\$ 74.258,62
VALOR TOTAL GLOBAL ESTIMADO R\$ 191.195.190,00 (cento e noventa e um milhões, cento e noventa e cinco mil cento e noventa reais).				

ANEXO IX – MINUTA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ID 010324778)



Documento assinado eletronicamente por **SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO - Mat.0209541-2**, **Secretário de Estado**, em 18/12/2023, às 09:59, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14 do [Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **010324717** e o código CRC **DBFCAA6C**.

Av. Pedro Freitas, 1900 Centro Administrativo, BL1
Bairro São Pedro, Teresina/PI, CEP 64018-900
sead@sead.pi.gov.br - <http://www.sead.pi.gov.br/>

SECRETARIA
DA ADMINISTRAÇÃO - SEAD



Referência: Caso resposta, indicar expressamente o Processo nº **00002.004551/2023-27**

SEI nº 010324717